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Ornildi Demollari: Te nderuar kolege, ju qe jeni ne salle dhe ju qe dhe ju qe po na ndiqni 
online fillojme me mbledhjen e radhes se keshillit te bashkise, Me materialet jeni njohur te 
gjithe me pare. Miratojme rendin e dite si fillim? Kush eshte dakord me rendin e dites? Kush 

Te pranishem nga Administrata: 

Kryetari i Bashkise z.Gezirn Topciu; Drejtori i Sherbimit Social dhe Strehimit z.Azem Nuhu; 
-----ELSektoi:iue ... -StJ:ebimit-b.Led-iotl--MuUal-1-1-." ------------------------ 

Keshilltare te pranishem ne salle: 

Ornildi DemoUari; Pranvera Begolli; Floreta Zace; Klement Zere; Tefik Mecollari; Dorjan 
Zholanji; Jonilda Kocllari; Fevri Sherifi; Rexhina Hena; Aramndo Dutllari; Erinda Hamzaj; 
Uia Xhuti; 12 (dyrnbedhjete) keshilltare. 

Keshilltare online ne platorrnen ZOOM: 

Kristina Malelli; Fatjon Brahimllari; Idlir Limllari; Enida Avdolli; Vasilka Trajko; Valenitna 
Pashollari; Aldi Mullalli; Evisa Demollari (tete) keshilltare, 

r mbajtur sot me date 25.08.2021, ne mbledhjen e radhes se Keshillit te Bashkise Maliq, ne 
sallen e mbledhjeve te keshillit te bashkise, ora 10:00, (online). 

1. Hapja e rnbledhjes (korurni, miratimi i rendit te dites, vendirnet e mbledhjes se 
kaluar); 

2. Miratimi i procesverbalit te rnbledhjes sedates 21.07.2021; 
3. P-V "Per miratimin e Ndihrnes Ekonomike deri ne masen 6% te fondit per muajin 

korrik 2021 "; 
4. P-V "Per zhvendosjen e familjeve dhe strehimin e tyre ne godinen e ish-Iaboratorit 

qendror, ndarjen e apartamenteve dhe percaktirnin e qirase mujore"; 
5. P-V "Per miratimin e rregullores per adrninistrimin dhe mirernbajtjen e banesave 

sociale me qira prane ish-Kornbinatit te Sheqerit Maliq"; 
6. P-V "Per dhenie ndihme financiare per famiijen e z.Hysen Strora dhe z.Rorni Vasili, 

banesa e te cileve u dogj pjeserisht si shkak i renies se zjarrit"; 
7. P-V "Per disa shtesa dhe ndryshime ne Vendimin nr.99, date 24.12.2020 "Miratimin e 

numrit te punonjesve, nivelin e pagave te administrates se bashkise dhe strukturave te 
saj per vitin 2021 "; 

8. P-V "Per miratimin e lirnitit te karburantit mujor te fumizimit me karburant per mjetet 
me targe AA 797 IR dhe mjetit AA 797 ML"; 

9. P-V "Per rishikim in e buxhetit te Bashkise Maliq per vitin 2021 "; 
l 0. P-V "Per akordim fondi si rnbeshtetje financiare mbi botimin e librit "Katundet e 

Zbogjerise" shkuruar nga z.Adrnir Belishta dhe "Tharja e Kenetes se Maliqit" shkuar 
nga z.Artan R. Hoxha; 

11. Diskutime te tjera. 

Protokoll nr. 42 

Prot. 4 2 ( dyzeteedy) Date 25.08.2021 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASIIKIA MALIQ 
KESHILLIIBASHKISE 

___ liJ _ 
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Pranvera Begolli: Pershendetje kryetar! E kam lexuar gjithe materialin, jam dakord per 
zhvendosjen e familjeve duke ditur kushtet qe jetojne, por do doja te dija vetem dicka, t' i beja 
nje pyetje Kryetarit, keto familje do zhvendosen perkohesisht atje? Apo do kene rnundesi ta 
privatizojne kete banese qe po marin me qira? 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Si. duket nuke paske lexuar si duhet materialin! P-V ta 
citon qe keto familje shkojne atje pate drejte privatizimi. Do kerkoja drejtorise qe P-V te kete 
dhe nje pike qe cdo familje te pajiset me nje autorizim per transferim, ku te thuhet qe kalimi 
ne kete godine sipas vendimit te keshillit me nr ... dhe konfirmuar nga Prefekti, pate drejte 
privatizmi e shkruar ne autorizim. Zona atje eshte nje zone industriale, duke qene keshtu ne 
po i fusim per rast emergjent dhe ndoshta ne nje moment tjeter do shohim mundesine per 
godina te tjera qe mund te jene per efekt te privatizmit ose familje te mund te kerkojne te 
shkojne te objekti o-katesh qe ne po ndertojme, kjo eshte e lire dhe kjo banese Iirohet per 
raste te tjera deri sane t'i japim nje zgjidbje deftintive. Me kuptove? 

Pranvera Begolli: Te kuptova, po kisha vetem nje problem ne vitin 2000-2003 keshilli i 
Bashkise ka mare nje vendim per disa familje qe ishin te bashkia dhe u sistemuan te 
Kombinati i Sheqerit, tani na I ind in probleme per t'i larguar ato na duhet perseri nje vendim 

-----kesh+lh-per f_!_i-l-a1'gu-ar-,--Se-me--l-aJrrter-1me Elhe-11JOft1me nuk-1-gjeJme-(fot--adi'esen.,.---B1:1het-e1tua1~· ------­ 
ne vendim qe nuk kane te drejte privatzimi dhe duhet te largohen ne momentin qe objekti 
pershatet per zone industriale. 

Miratohet rendi i. dites me 20 vota pro. Kalojme te pika tjeter e rendit te dites, P-V "Per 
miratimin e Ndihmes Ekonomike deri ne masen 6% te fond it per rnuaj in korrik 202 l", kush e 
do fjalen? Ka ndonje pyetje? 
E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 12 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 8 vota nga keshilltaret online, 
miratohet me 20 vota pro. 
Kalojrne te pika tjeter e rendit te dites, P-V "Per zhvendosjen e familjeve.dhe strehimine tyre 
ne godinen e ish-laboratorit qendror, ndarjen e apartamenteve dhe percaktirnin e qirase 
mujore", kush e do fjalen? 

keshilltaret on line. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

eshte dakord? Kundra? Abstenim? Miratohet me 12 vota me karton nga Keshilltaret ne salle 
dhe 8 vota nga Keshilltaret online, Miratohet rendi i dites me 20 vota pro. 

Kalojme tek materialet e mbledhjes se kaluar te Keshillir, te cilat kane mare dbe dakortesine e 
Prefektit te Qarkut, jane dy vednime. 

I. Vendim nr.54 date 21.07.202l"Per miratimin e Ndihmes Ekonomike deri ne 
masen 6% te fond it per muaj in qershor 202 I "; 

2. Vendim nr.55 date 21 .07.2021 "Per miratimin e tavaneve perfundimitare te 
shpenzirneve te programit buxhetor afatmesem 2022-2024 ne nivel programi"; 

Ornildi Demollari: Miratojrne protokollin e mbledhjes se kaluar, kush eshte dakord? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? Miratohet me 12 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 8 vota nga 

---•--- 
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-----P/Sektorit te Stre111m1t £edmn Mullalb: Nese kane te-ardhura te ulta paguaJne 15-%-te te 
ardhurave ne baze te tabeles. 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Nuke di si e parashikon Iigji, por minimalisht te gjitha 
familjet duhet te kene qira. Sa do jete qiraja rninimale, 200 leke? Nuke di si e definon VKM­ 
ja por qje tarife per mirembajtje duhet te kete. 

Pranvera BegoUi: Aktualisht ai eshte objekt i Kombinatit te Sheqerit dhe nje objekt 
detyrimisht jepet me q ira, nuk mund te leshohet i I ire. Nuk e di si jane procedurat, kam folur 
dhe me Ledionin por aktualisbt ai eshte objekt i Kombinatit te Sheqerit, ashtu si ne leshojrne 
objektet e tjera me qira. 

Kryetari i Bashkise Gezim Topcin: Pranvera ai eshte objekt i Bashkise Maliq, Bashkia 
Maliq eshte aksionere mete gjitha te drejtat e plota per Kombinatin e Sheqerit sipas vendimit 
te Qeverise, Ti deshiron ta quash prone e Kornbinatit, por nuk eshte keshtu ka nje vendim 
qeverie, po te kesh deshire ta lexoj, por ti duhet ta dish qe thote se ka autoritet te plote qe e 
perdor dhe per strehim perfaqesuesi i pronarit shtet. Nuk jam ne kete linje, por nje familje qe 
eshte pa te ardhura, por pate ardhura nuk mund te qubet se e merr nje te ardhur. Nqs VKM­ 
ja e parashikon qe ato familje qe jane ne ndihme ekonomike nuk paguajne asnje leke, duhet 
ta leme sic eshte, se eshte vendim qeverie, nuk e ndryshojme dot, por po te jete ndryshe 
pastaj. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Edhe farniljet qe ja u ka dhene Keshilli kohe me pare 
nuk eshte dhene qe duhet t'i privatzojne. Ka nje vendim keshilli qe asaj zone i eshte dhene 
me qira investitoreve privat per efekt te zhvillimit te biznesit. Keshtu me kete vendim e kemi 
te drejten si Adrninistratore Shoqerore e Kombinatit te Sheqerit t'i njoftojme te lirojne 
ambientet. Ate cfare ne po bejme qe dhe katin e pare te asaj godine te cilen ne nuk e kemi 
dhene me qira ta bejme funksionale ne kete vit apo fillimi i vitit qe vjen. Qe te kemi disa 
ambiente me efkete sherbimi social per familje qe vertet mund te nglen jashte se ka raste per 
nja arsye nje familje apo nje indvid mbeten ne rruge. Por per cdo rast do jene ambiente 
provizore pa te drejte privatizirni. Nuk mund te japim prone ne zone industriale edhe sipas 
Planit te Pergjithshem Vendor qe eshte rniratuar nga Keshilli edhe nga KKRTSI-I qe mund te 
behen shtepi. Dhe kjo ne vendimin e keshillit qe do meret sot te citohen e te jene te shkruara. 
Meqe mora fjalen tabela eshte bere shume gjere, ajo cfare kerkoja te dija eshte cila eshte 
vlera e qirase qe familjet do paguajne, eshte kolona e fundit? 

P/Sektorit te Strehimit Ledion Mullalli: Po, eshte kolona e fundit. 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Me familjaret eshte diskutar? Eshte rene dakord? 
Keshtu i bie qe vetem tre familje paguajne qira? 

P/Sektorit te Strehimit Ledion MullaUi: Te tjeret nuk kane te ardhura. 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Pse nuk kane te ardhura te tjeret? 

P/Sektorit te Strehimit Led ion Mullalli: Sepse jane pa pune. 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Janene skernen e ndihrnes ekonomike? 

P/Sektorit te Strehimit Ledion Mullalli: Jane ne ndihme ekonomike, por kjo nuk llogaritet 
si e ardhur. 

---~--- 
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Pranvera Begolli: Deri sa rregullorja eshte e mbeshtetur ne VKM dha ka baze ligjore, nuk 
kemi arsye pse te diskutojme, une them te kalojme ne votim. 

Ornildi Dcmollari: Z.Kryetar ke dicka, dote shtosh ndonje gje te rregullorja? 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Vet Drejtoria e Sherbimit Social duhet ta kete objektin 
ne mbikeqyrje dhe zbatimin e kontrates, neqoftese shkelen kriteret familja te largohet qe atje. 

Ornildi Demollari: E kalojme ne votim? Koleget qe po na ndjekin online, kusb eshte 
dakord? 
Kundra? 

~~~~~A"""bstenim2.~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~­ 
Miratohet me 12 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 8 vota nga keshilltaret online. 
Miratohet me 20 vota pro, faleminderit. 

Ornildi Demollari: Faleminderit z.Kryetar, ka ndonje pyetje tjeter per kete pike? Ka ndonje 
paqartesi tjeter? 
E kalojrne ne votim? 
Koleget qe po na ndjekin online? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 12 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 8 vota nga keshilltaret online, 
Miratohet me 20 vota pro, falerninderit. 
Kalojrne te pika tjeter e rendit te dites, P-V "Per miratimin e rregullores per administrimin 
dhe mirembajtjen e banesave sociale me qira prane ish-Kombinatit te Sheqerit Maliq", kush e 
do fjalen? 

P/Sektorit te Strehimit Ledion Mullalli: Jo, nuk jane. 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Ne rregull te kuptova, Kryetar une ne parirn jam ta 
kalojme P-V, pastaj keshilltaret mund te diskutojne, por meqe mora fjalen edhe urgjen:tisht te 
behet Ievizja si eshte parshikuar ne P-V, me ato modalitetet pate drejte privatzirni edhe pastaj 
te shohim mundesine qe kati i pare i godines te rehabilitohet, ta futim ne investimet tona qe 
mos e lerne ne ate situate qe eshte, 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Ledion me ndaj dicka, nese nje familje eshte ne ndihrne 
ekonomike sipas VKM-se nuk paguan asnje leke? 

P/Sektorit te Strehimit Ledion Mullalli: Po, nuk paguan. 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Ne rregull, edhe tjetra kemi nje ose dy familje te cilat 
ne godinen ekzistuese jane pronar, ato kane pranuar te levizin? 

P/Sektorit te Strehimit Ledion Mullalli: Per keto familje eshte nje procedure tjeter, 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Ato familje do levizin ne drejtim te banesave sociale? 

P/Sektorit te Strehimit Ledion Mullalli: Ato familje nuk jetojne ketu. 

Kryetari i Bashkise Gezlm Topciu: Emrat e atyre familjeve nuk jane ne liste per te shkuar 
te banesat sociale? 

___ ltJ _ 
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ldlir Limllari: E parshikon ligji qe meremetimet e banesave ne keto raste behen pa l~je dhe 
pa taksa, keshtu qe nuk ka nevoje per vendim keshilli, sepse nese ka derntime te rnureve dhe 
catise, ai mund t'i meremetoje ato, sepse ka nje nen ne rregulloren e urbanikstikes qe i lejon 
te bejne veprime, keshtu ne nuk pse bejme vendim se na hapet precedent pastaj. 

Ornildi Demollari: Idlir e kuptuam, faleminderit, Kryetar? 

Kryetari i Bashkise Geztm Topciu: Ligji percakton shume drejt kur paguhen taksat kur 
perjashtohen, nese flitet per Ieje ndertimi atje edhe ne kemi vendimarrjet tona nga 1-3% edhe 
ne kemi bere minimumin e mundshem sa parashikon ligji per leje ndertirni. Nese flitet per 
riparime te ndryshme sis; mund te jene riparime catie apo avllish muresh etj, ne kemi bere me 
autorizirne perkatese dhe tarifen, jane miratuar ne paketen fiskale te cdo viti, nese ka 
propozime per keto raste atehere duhet te fillojme te shohim nenkategori, por tarifat per te 
cilat flasim jane 3000 leke ose 5000 leke te. cilat jane minimale. Per rastet e zjarrit e shohim 
se dhe rastet nuk eshte se jane kaq te shumta. Per ta vazhduar ne vertet kemi dhene 20 apo 
30% te demit ne vitet e meparshme, por nga ky vit qe vete qeveria apo Drejtoria e 
Emergjencave Civile eshte hera e pare qe na akordon fond per kete qellim dhe nee perdorim 
vetem per destinacion per te tilla raste. ~~~~~~~~- 
0 r ni Id i Demollari: E qarte Vali? 

ldlir Limllari: Me leje? 

Ornildi Demollari: ldlir urdhero! 

Ornildi Demollari: P-V per keto qe sugjerove, per t'u perjashtuar nga taksat? 

Valenitna Pashollari: Po. 

Pranvera Begolli: Detyrimisht deri sa jane derntuar nga zjarri, ka nje proceverabal, ta 
kalojrne p .. v. 
Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Jane dy raste te demtuara nga zjarri, ne si bashki nuk 
paguajme asnje leke nga te ardhurat tona, jane fonde te parashikuara per Emergjencat Civile 
dhe rte cdo rast ndiqet baza ligjore per efket te perllogaritjes, keshtu qe nuk besoj se ka 
ndonje problem. 
E kalojrne ne votim? 
Kush eshte dakord? 

Valenitna Pashollari: Me leje kryetar? 

Ornildi Demollari: Po, Vali. 

Valenitna Pashollari: Me vjen shume mire qe bashkia mbulon 50% te demit, se ka pasur 
raste ka shkuar deri 20% vitin e kaluar. Kisha edhe dicka tjeter qe per keto familje te merret 
nje vendim, qe te lirohen nga taksat e bashkise nese do bejne ndestesen ne ate siperfaqe qe ka 
patur. Se mund te kete dhe raste abuzive me kete nga familjaret duke shkaktuar vete zjarrin 
dhe bere objekt te ri. E kam kerkuar kete edhe me pare, po nuk na eshte praqitur ndonje P-V 
ne keshill. 

REPlJBLIKA E SHQIPERISE 

Kalojme te pika tjeter e rendit te dites, "Per dhenie ndihme financiare, per familjen e z.Hysen 
Strora dhe z.Romi Vasili banesa e te cileve u dogj pjeserisht si shkak i renies se zjarrit", e do 
dikush fjalen? 

---•--- 
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-----arrenga kalkulimet qeDrejtofia e Financesl<al5er'e;-jo vetemneadmirnsilrale por nefe gjitha _ 
strukturat punohet me nje rezerve, Pasi ne cdo rast edhe te vendimarrjeve qe merr qeveria apo 
te tjera, ne rregullat financiare punohet me nje fond rezerve ne fond in e pagave. 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Per inforrnacion behet fjale per nje shtese dhe nje 
rregullim te nje page nga 6 ore ne 8 ore pune. Behet nje shtese per shkak te rritjes se 
performances se gjithe drejtorive te bashkise, kam vendosur qe mos kete me mjete te 
percaktuara per nje drejtori por mjetet te jene ne dispozicion te te gjithe administrates dhe 
sipas ngarkeses ose nje grafiku te caktuar te gjitha mjetet, si Polica Bashkiake, Drejtoria e 
Pyjeve apo Inspektoriati ta kene te percaktuar me nje grafik dhe kjo na kerkonte te shtonim 
dhe nje shofer per efket te mbulirnit jo vetern 8 ore por edhe 24 ore ne momente te caktuara. 
Po flasim per drejtori qe jane shume te domosdoshme si Sherbmi Pyjor, Emergjneca Civile 
ne raste zjarre apo perrnbytjesh. Nee parne te arsyeshme ta benirn kete shtese, kjo dhe me nje 
P-V tjeter per efket te limitit te karburantit qe nuk shtojme. 

Pranvera Begolli: E kemi pike me vete ne rend dite, aktualisht ne kemi miratuar pozicionet e 
administrates, keto fonde nga do dalin per kete shtese? Nga do pakesojme kete shtese per 
pozicioni e shoferit? 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Po, nuk do shtohet asnje fond, te gjithe shpenzimet 
mbulohen nga fondet qe jane miratuar ne vendirnarrjen e fillimvitit per miratimin e buxhetit 
per vitin 2021. Pasi ne ne cdo rast kemi pozicione bosh per efket te mosplotesimit te 
pozicioneve ka raste qe kerkohet nje inxhiner nuk e gjen, paga edhe pse eshte JJogaritur per 
12- muaj nuk eshte marre, kerkon nje jurist i cili eshte larguar, vendi eshte bosh. Ka fonde 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Valenitna PasboUari: Jam dakord me ate qe tha Idliri, por une kam dy raste ne Sovajn qe ju 
jane ju jane djegur dbe brezat, qe jane prej druri, si mund te riparohen keto"! Kur jane djegur 
ploteshisht propozoj une, 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Rasti nuk i ngjan rastit, kur flasim per leje ndertimi 
taifa ne infrstrukture eshte 1-3%, ne si bashki, ju si keshill e kemi miratuar l % minimum in e 
mundshem per banesa per efekt stehimi. Nuk kemi cfare i ndryshojrne, se nuk ka raste 
perjashtimore si ne rast zjarri. Per efket te paketes fiskale qe ne kemi mare dia vendime qe 
kane te bejne me riparime me nderim tjegullash etj, kerni vendosur nje tarife 3000 leke dhe 
5000 leke ne paketen fiskale. Kur behet me deklarte paraprake eshte dicka tjeter, zyra e 
Urbanistikes i ka te percaktaura se jane me vendim par.lamenti dhe ne nuk nderyjme dot. 
Ndoshta kur te miratojme paketen fiskale per rastet e zjarrit te perjashtohet nga autorzimi, t'i 
jepet pa pagese, por duhet. marre nje nisme ose nga keshilli ose nga ne qe t'ja cojrne zyres 
Juridike ose Urbansitikes, n.q.s eshte bazuar ligjerisht ta rniratojme, se nuk ka ndonje etket as 
per bashkine, as per familjen. 

Ornildi Demollari: E qarte? Ka ndonje pyetje tjeter per kete pike? 
E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 12 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 8 vota nga keshilltaret online. 
Miratohet me 20 vota pro, faleminderit. 
Kalojne te dy emrat si Hysen Strora dhe Romi Vasili. Kalojme te pika tjeter e rendit te <lites, 
P-V "Per disa shtesa dhe ndryshime ne Vendimin nr.99, date 24.12.2020 "Miratirnin e numrit 
te punonjesve, nivelin, e pagave te Administrates se Bashkise dhe strukturave te saj, per vitin 
2021"; 

---~--- 
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Kryetari i Bashkise Gezim___I!!pc;iu: Jane fonde qe kane tepruar nga Prokurimet. 

Ornildi Demollari: Dakord, ke dicka tjeter? 
E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 

Pranvera Begolli: Nuk ka problem qe keto fonde ikin nga mirernbajtje Loti-J dhe kalojne 
ketu? 

Kalojme te pika tjeter e rendit te dites, P-V "Per miratimin e limitit te karburantit mujor te 
furnizimit me karburant per mjetet me targe AA 797 IR dhe mjetit AA 797 ML"; 

Pranvera Begolli: Kryetar e shpjeguat pak shkurt por, aktualisht kemi rniratuar limit 
karburanti per mjetin AA797IR, nje limit te cakutar, do doja te shpjegohem me hollesi pjese e 
karburantit qe ishte per IR kalon te ML apo shtojme limit tjeter karburanti? 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: 4001 poi kalone mjetit me targe AA797ML dhe 1001 i 
mbeten mjetit me targe AA 797[R per te cilin shtuam dhe nje pozicion shofer. Se po hyme ne 
elemente teknike, nese deri me pare kerni patur nje mjet per administraten levzje te 
brendshme, ky mjet i kalon sherbirneve te tjera si: Polica Bashkiake, Drjeoria e Pyjeve apo 
Inspektoriati etj. dhe ky perdoret per adrninistraten per levizjen e vlera monetare, financaire 
Korce-Maliq, etj. 

Ornildi Demollari: Tjeter? 
E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 12 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 8 vota nga keshilltaret online. 
Miratohet me 20 vota pro, faleminderit. 

Kalojme te pika tjeter e rendit te dites, P-V "Per rishikimin e buxhetit te Bashkise Maliq per 
vitin 2021", eshte fjala per nje transferim fondi, besoj see keni pare? Ka ndonje pyetje? Nje 
shpjegim te lutern Kreytar? 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Kemi nje rast emergjent te derntimit te mjetit traktor me 
zinxhira pasi motori pati probleme, atehere ekspertet motoriste, mekanike e hapen, pane 
gjendjen e tij edhe kjo vlere eshte e domosdoshme, nuk mund ta benim dot pa levizje te 
fondit brenda buxhetit per efekt te riparimit te mjetit traktor me zinxhira, qe eshte shurne i 
domosdoshern jo vetem ne kete periudhe per rruget e fushave por edhe ne periudhen e dirnrit 
dhe e pame te arsyeshrne qe te nxitonim per ta riparuar qe mos kemi nje mjet jashte 
funksionit. 

REPUBLIKA E SHQIPEBISE 

Ornildi Demollari: Dakord, ke dicka tjeter? 

Pranvera Begolli: Kryetari kapi dhe P-V tjeter miratojme 7 pastaj 8. 

Ornildi Demollari: Ka ndonje pyetje tjeter per kete pike? 
E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 12 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 8 vota nga keshilltaret online. 
Miratohet me 20 vota pro, faleminderit. 

---•--- 
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Pranvera Begolli: Jam dakord me propozimin, por do doja qe ne aktivitet qe organizojne 
shkollat nxenesit mos e paguajne tarifen, 

Kryetari i Bashkise Gezim Topeiu: Duhet pare a jane ne listen e titujve te Ministise se 
Arsimit se mos krjojme probleme me historine, se cdo liber kalon ne nje filter nga historiane 
per nje te dhene historike. 

Ornildi Demollari: Dakord! 
E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 12 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 8 vota nga keshilltaret online. 
Miratohet me 20 vota pro, faleminderit. 

Te diskutime te tjera kemi dy P-V, "Per miratimin e tarifes se hyrjes ne eventet e organizuara 
tek "Pylli i Fazaneve", besoj see keni materialin? Po ju lexoj P-V. 

I. Miratimin e tarifes 100 leke per person per hyrje dhe pjesernarrje ne eventet e ndryshme te 
organizuara tek Pylli i Fazaneve, 

2. Struktura e ngarkuar per mbledhjen dhe arketirnin e kesaj tarife eshte Drejtoria e Sherbimit 
Pyjor ne bashki dhe Sektori i Rekreacionit, Turizrnit dbe Rinise. 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55, te ligjit nr.139/2015 
"Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor nga institucioni i 
Prefektit te Qarkut Kerce. 

Kalojme te pika tjeter e rendit te dites, P-V "Per akordim fondi si mbeshtetje financiare mbi 
botimin e librit "Katundet e Zbogjerise" shkruar nga z.Admir Belishta dhe botimin 
monografik "Tharja e Kenetes se Maliqit" shkruar nga z.Artan R. Hoxha", jane dy ceshtje qe 
ne jemi njohur, kerkesa drejtuar Keshillit ka kohe qe eshte bere. 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Ka nje problem ose lapsus ne P-V midis fondit te 
akorduar per botimin, duhet te jete e anasjellata, ju kerkoj ndjese per gabmin. 

Ornildi Demollari: Per botimin ''Katundet e Zbogjerise" shkruar nga z.Admir Belishta 
shuma te jete 100.000 leke dbe "Tharja e Kenetes se Maliqit" shkruar nga z.Artan R. Hoxha 
shuma te jete 150.000 leke. 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Flasim per dy botime historike te cilat ne do marim 
kopje si bashki, Po mundohemi te bejme nje biblioteke, nje fond arkivor i cili eshte shume i 
nevojshern, une duke gjetur 100 tituj per t'i vendosur ne nje nga shkollat e qyetit. Prandaj nuk 
dua te hapim Loje me lloj-lloj botimesh, po flasim per libra historike te cilet sjellin nje histori 
te zonave te caktuara. Per kete qellim te ngrihet nje komision vleresim, qe ta vleresoje hyn ne 
kete kategori apo jo. Ndoshta mund te jete i njejti komision, ai i Titujve te Nderit. 

Ornildi Demollari: Ka pyetje? Ka koment per librat? Te kene nga nje kopje shkollat Kryetar 
te librave? 

Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 12 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 8 vota nga keshilltaret online. 
Miratohet me 20 vota pro, faleminderit. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE ---•--- 
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Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Kemi nje P-V i cili eshte shtese i paktes fiskale, paketa 
fiskale i ka te parashikuar kategorite sa paguajne 50 leke, 20 leke, pa leke per femijet, nuk ka 
te beje me kete, ka te beje me evente te cilat ne kemi filluar t'i organizojrne me kerkesa te 
ndryshme. Ka te beje me aktivitet te medha artistike, ku ata nxjerin te ardhura. Dhe ne 
momentin qe nxjerrin te ardhura ne e pame te arsyeshme te vendosim nje tarife. Behet fjale 
per keto evente apo te tilla te ngjashme. Nxenesit e shkollave nuke kane 100 leke por 20 leke 
sipas VKB-se, femijet e kane 0. 

Pranvera Begolli: Per kete te falenderojrne Kryetar dhe per gjithe ate investim qe keni bere 
atje, por kur doe kete prone bashkia Pyllin e Fazaneve? 

Kryetari i Bashkise Gezim Topeiu: Po punojme per kete. 

Ornildi Demollari: Dakord! 
E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 12 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 8 vota nga keshilltaret online. 
Miratohet me 20 vota pro, faleminderit. 

Kemi dhe nje P-V tjeter, P-V "Per dhenien e titullit "Mirenjohja e Bashkise (pas vdekjes)" Z. 
Marsel Nazifi. Nuk mendoja ta diskutoja kete. Po Kryetar. 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Dy fjale, nuk dua te merrem me diskutimin e titullit, 
dua te them dy fjale per ate inxhiner, per ate njeri te vecante qe une e kam shprehur kudo qe 
nuk mund te gjesh te dyte ne kuptimin e profesionistit, njeriut, me te gjithe elementet 
pozitive. Keshtu qe le te jete kjo dhe nje vleresim per te, besoj se na degjon. Nga ana e 
bashkise, keshillit patjeter dhe gj ithe komuniteteve tona per vleresim te emrit te mire qe ai la 
dhe kontribututit. Ne kemi humbur nje specialist, nje nga me te miret qe une ka patur ne 
bashki, i paharuar qofte! 

Pranvera Begolli: Propozoj te rnbajme l minute heshtje ne nder te tij! 

Ornildi Demollari: Atehere l minute heshtje ne nder te Mareselit, i paharruar dhe i 
perjetshern kujtimi i tij ! I propozojme keshillit te bashkise t' i jepet titulli "Mirenjohja e 
Bashkise (pas vdekjes)" Z.Marsel Nazifi, me motivacionin: "Per kontributin e crnuar qe ka 
dhene si punonjes prane Bashkise Maliq, ku ka nderruar dhe jete gjate kryerjes se detyres. 

E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord? 
Kundra? 
Abstenim? 
Miratohet me 12 vota me karton nga keshilltaret ne salle dhe 8 vota nga keshilltaret on line. 
Miratohet me 20 vota pro, faleminderit. 

Kemi dhe dy P-V te tjera, nje per dhenie Titull Nderi "Mirenjohja e Bashkise", z.Koci Tahiri 
dhe e dyta dhenie Titull Nderi "Qytetar Nderi" per Kapedanet e Gores, por do doja ta 
konsultoja kete pjese, kjo e kapedanve erdhi dhe me pare ne keshill dhe nuk u miratua per 
shkak te konfirmimit nga institucioni perkates per pastertine e figures, dhe me sa di nuk ka 

---•--- 
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Ornildi DEMOLLARI 

KRYETARIIKESHILLIT 

Mbledhja Mbyllet! 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Kryetari i Bashkise Gezim Topciu: Ne kemi cuar shkresen perkatese me gjithe formularet 
dhe listat dhe ka qeue problem vetern nje emer, dhe ky vetem per problem te atesise. Nese e 
presim dbe ate e presim per te dy P-V nuk eshte problem i kalojme heren tjeter. 

Ornilcli Demollari: I propozoj keshillit t'i kalojme ne mbledhjen tjeter. 

Pranvera Begolli: Ne rregull! 

------- 
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